ADDITIONES.

- a Io. Fr. Ru. ¶ C. Veniens. Adde Pau. de Ca. in l. pen. ubi idem tenet.
b ¶ Fideicommissum. Adde ut per Pet. de Anch. confi. 144. & 202. & Ang. p̄. r̄ 3.

§. Marcellus, planē non est. Gl. ponit hic ca- sum, dic, vt in ea quam vide.

§. Qui ex Trebelliano. Remedia Trebelliani ha- bent locū post restōnē: se- cus anteq̄ restituat̄ h̄ditas, hoc dicit. Quæro, an hoc sit verū si- ue conueniatur h̄res pro legatis, siue pro debitis. Dic vt not. per glo. in l. j. in fi. §. eo. & l. Marcellus. in prin. & ibi dixi.

§. Trebellianum. Qū testator rogat de h̄ditate sua, vel eius parte, locum habet Trebel- lianum: secus si de h̄reditate alterius, licet si spontē nō adiret, cogeretur restituere. h. d. Quæro, an cogatur adire, & restituere h̄- reditatem Titianā, Gl. dicit, q̄ si perceperit tot fructus ex h̄redita- te testatoris rogantis, q̄ æquiualeant Titianę, q̄ cogitur restituere, vt. supra de leg. 2. l. cum pater §. Titio. Dicit etiam gl. q̄ si testator voluit totam h̄reditatem restituī, tota restituetur, nulla quarta re- tenta, per. l. si debitor. supra ad l. Falci. Sed certē illud q̄ in l. si debi- tor dicitur, verum est, q̄ testator tenebatur h̄redi: quia tunc debi- tum compensatur cum Fal. sed ista casus non est hic: quia non erat debitū à defuncto. Et sic h̄c gl. vr̄ q̄ l. pater filii. in prin. §. ad l. Fal. fm Iac. de Are. ¶ Vltimō gl. assignat arg. §. §. ad l. Fal. l. quod de bo- nis. §. cum fideicommissum. Dic, q̄ concordat secundum secundā casus positionem. l. p̄supposito, q̄ p̄cedens gl. sit vera.

§. Si ex Trebelliano. Fideicōmissario q̄ h̄redē da- tur actio p̄ rebus indebitē re- tentis. h. d. ¶ Quæro, quo iure retinebat h̄res h̄c p̄rdia? Dic vt in glo. Quæro, an debitū nāle h̄res teneatur per se exigere? Dic vt in gl. Quæro, id quod debetur defuncto ab h̄rede, qua actiōne ab eo repetitur? Gl. ponit plures opin. quālibet potest esse vera.

§. Marcellus, hoc idem. Inter h̄redem & fidei- commissarium partis. competit familiæ exciscundæ iudicium. h. d. Quæro, quod iudiciū erit istud? Respond. vtile. vt in glo.

- 1 Testm̄, an hodie irritet̄ si fideicommissum vniuersale relinquat̄ filio p̄terito, §. Qui

§. Qui rogatus. Hæres cogit adire, licet fideicommissum non possit alio remedio esse pultum. h. d. ¶ Vide, qd filius dñ pteritus licet relicta sit sibi hñditas p fideicommissum, & p̄t petere p̄ta. Et sic vñ casus q̄ gl. q̄ est. C. de inoff. testa. l. scimus. §. cū aut. quæ dicit, qd et hodie si filio pterito relinquatur fideicommissum vniuersale non irritatur testm. † Satis. n. est iure institutionis, cū fideicommissarius vniuersalis habeatur, vt hæres, quod dictum videtur contra hanc. l. vñ dixi in §. quoties. §. ea. l.